



TALHA APAK

Yeminli Mali Müşavir (YMM)
talha.apak@paradergi.com.tr

Ülkemizde modern ve gelişmiş bir muhasebe sistemi kullanılıyor. Buna rağmen global ticaretin ve teknolojinin hızla değişimi, muhasebe/vergi ve denetim sisteminin de dönüşüp teknolojinin hızına yetişmesini gerektiriyor...

Muhasebe uzmanlarının büyük buluşması

1942 yılında Prof. Dr. Osman Fikret Arkun ve 14 arkadaşı tarafından, "Türkiye Ekspert Muhasipler ve İşletme Organizatörleri Birliği" adıyla kurulan oluşumun adı 1967 yılında "Muhasebe Uzmanları Derneği"ne dönüştürüldü. 1975 yılında ise Bakanlar Kurulu kararı ile başına "Türkiye" sözcüğünün ilavesiyle adı "Türkiye Muhasebe Uzmanları Derneği" (TMUD) oldu. Ülkemizde muhasebe mesleğinin tarihi gelişimi içinde önemli bir kilometre taşı olan TMUD, mesleki etik/bilgi ve becerinin yanında kamu yararını da ön planda tutuyor. Dernek, 1977 yılında Almanya'nın Münih kentinde toplanan XII. Uluslararası Muhasebe Kongresi'nde kurulmasına karar verilen "Uluslararası Muhasebe Federasyonu"na (IFAC) kurucu üye, 1999 yılında ise, "Akdeniz Ülkeleri Muhasebeciler Federasyonu"na (FCM) üye olarak uluslararası faaliyetini sürdürüyor.

TEMAVAŞ'TAN ALINAN DERS

1923'ten 1929 yılına kadar Türkiye'de tam liberal ekonomi politikası uygulandı. Atatürk'ün Milli Mücadele'ye başladığı yıllarda "Türkiye Milli İthalat ve İhracat Anonim Şirketi" ünvanlı şirket kurulmuştu. Bu şirketin Osmanlıca yazılışının kısa adı "TEMAVAŞ" idi. Dönemin bütün memurlarından kesilen parayla kurulan bu şirket zamanla çok büyük miktarlarda ithalat ve ihracat yapabilecek bir şirket haline geldi. Ancak, yönetimle ilgili usuller geliştirilmediği ve denetlenmediği için, bu büyük sermayeli halka açık ilk şirket 1938 yılında battı. Yönetim muhasebesi, denetim ve vergi ihtiyacının geliştirilmesi ise ancak bu tarihten sonra Türkiye'nin gündemine girebildi.

Bugüne gelindiğinde, Türkiye'de mali ve iktisadi alanda çok önemli değişimler yaşandı. 3568 sayılı Mali Müşavirlik Kanunu (SMMM/YMM) getirildi, vergi kanunları değişti, KDV uygulaması getirildi. Tek düzen muhasebe sisteminin ardından e-devlet (e-beyanname, e-sgk, e-fatura, e-defter) sistemi uygulamaya konuldu. Ayrıca bankacılık sistemi gelişti, Türk Ticaret Kanunu (TTK) değişti, Kamu Gözetimi Muhasebe ve Denetim Standartları (KGGK) kuruldu, bağımsız denetim getirildi.



Türkiye Serbest Muhasebeci Mali Müşavirler ve Yeminli Mali Müşavirler Odaları Birliği (TÜRMOB) çatısı altında ruhsatlı muhasebe meslek mensubu sayısı 108 bine yaklaştı. Bunun 103 bini Serbest Muhasebeci Mali Müşavir (SMMM), 4 bin 750'si ise Yeminli Mali Müşavir (YMM) ünvanına sahip. Ayrıca, KGGK çatısı altında yetkilendirilmiş ruhsatlı bağımsız denetçi sayısı 16 bin 500'ü geçti. Bunun 3 bini YMM, 13 bin 500'ü ise SMMM'lerden oluşuyor. Bağımsız denetçiler, asıl mesleki ünvanları dışında "bağımsız denetçi" (BD) olarak da yetkilendirilmiş durumda.

ÇOK ÖNEMLİ BİR KONGRE

TÜRMOB ve KGGK'dan sonra, aktif olan mesleki kuruluş Türkiye Muhasebe Uzmanları Derneği (TMUD) öne çıkıyor. Kamu yararına çalışan, çok eski bir kuruluş; aktif yapısı ve disiplini ile üye sayısı 2 bin 500'e yaklaşıyor. Mevcut üyelerinin, 250'si Prof., 500'ü YMM, geriye kalanlar ise SMMM ünvanı taşıyor. Dernek, mesleki çalışmaların yanı sıra,

mesleği etkileyen çalışmalarını da yakından takip ediyor. Globalleşen dünyada teknolojinin gelişmesiyle ekonomik ve sosyal hayat da dijitalleşiyor. Teknolojik gelişmelere paralel olarak yapay zeka ve robotların muhasebede yerini alması tartışılıyor. Finansal raporların tahlil ve denetiminde Türkiye Finansal Raporlama Standardı'ndan (TFRS) Büyük ve Orta Boy İşletmeler (BOBİ) için Finansal Raporlama Standardı'na (FRS) uzanan yolu izlemek gerekiyor.

Bu itibarla TMUD, 5 Ekim 2017 tarihinde Marmara Üniversitesi Sultanahmet Yerleşkesi'nde, VII. Kongresi'nde, "Finansal Raporlama, Denetim ve Vergi Düzenlemelerinde Yeniden Yapılanma ile Meslekte Teknolojik Gelişmeler" konusunu masaya yatırıyor. Gün boyu devam edecek ve üç oturumdan oluşacak kongre, kamu otoriteleri, akademisyenler ve konusunda uzman meslek mensupları tarafından sunulacak. Ticaret ve finans sektörü yöneticilerin yanı sıra meslek mensupları ve geleceğin yöneticileri olan öğrencilerin de takip etmesinde fayda var.